communione seu Christianitate non [R. 500] discedit, sed cum ea usque ad consummationem saeculi perseverat, per quam nos adducit, ut quotidianis incrementis crescat et in fide eiusque fructibus, quos producit, corroborata fortis evadat.

54] Praeterea cernimus etiam nobis in hac Christianitate esse remissionem peccatorum propositam, quae fit per sacramenta et absolutionem ecclesiae, adhaec multiplices totius evangelii sententias, bonae spei ac consolationis plenissimas. Quare huc ea pertinent, quae de sacramentis et deinde de sacramentorum usu atque praestantia tradenda sunt et in summa totum evangelium ac omnia Christianitatis officia, quae, ut assidue exercentur et sedulo, summe necessarium est. Etenim quamquam Dei gratia per Christum impetrata est et sanctificatio per Spiritum Sanctum facta, per Verbum divinum in unitate ecclesiae catholicae, nunquam tamen nos a peccatis sumus vacui, et hoc carnis nostrae gratia, quam adhuc adhaerentem humeris nostris circumferimus.

55] Quocirca omnia in Christianitate eo adornata sunt, ut quotidie meras peccatorum condonationes auferamus, et verbis et signis ad hoc constitutis, ad consolandam et erigendam conscientiam, quamdiu in hac vita futuri sumus. Ita facit Spiritus Sancti gratia, ut, quamquam peccatis simus contaminati, non tamen nobis noceant in Christianitate constitutis, ubi nihil aliud quam assidua et indesinens est peccatorum remissio, cum quam nobis Deus largitur, tum qua nobis inter nos vicissim utimur, ignoscentes, sufferentes et erigentes nos invicem.

56] Sed etiam extra hanc Christianitatem, ubi huic evangelio locus non est, neque [R. 501] ulla est peccatorum remissio, quemadmodum nec ulla sanctificatio adesse potest. Quocirca ab hac ecclesia omnes ii semet sua sponte alienarunt, qui non per evangelii gratiam et peccatorum condonationem, sed propriis operibus sanctificationem quaerunt ac veniantur ac promereri contendunt.

57] Sed enim in hoc, quando sanctificationis opus inchoatum est et quotidie augetur, expectamus, ut haec nostra caro cum omnibus suis sordibus et vitiiis abolita et sepulta computrescat, verum praeclare et magnifice iterum prodeat et exsurgat a mortuis ad perfectam et absolutam sanctitatem, nova atque

58] immortali vita animata. Iam enim tantum ex dimidio puri ac sancti sumus, ut Spiritus Sanctus subinde habeat, quod divini Verbi praedicatione in nobis eluat ac purificet, tum in dies singulos remissionem peccatorum distribuat, usque in futuram vitam, ubi remissionis locus non erit amplius, sed homines in universum ab omni peccatorum contagio puri et sancti, pleni omni probitate atque iustitia, subtracti et liberati a peccatis, morte et omni exitio, in novam, perpetuam, glorificatam et transfiguratam vitam tradentur.